
第43回富山県高等学校生徒海外派遣事業　現地研修日程

日数 月日 国・都市等 現地時間 交通機関 行動内容 食事

３月９日(月) 9:30 富山空港レセプションルームにて出発式

富山発 11:55 NH316 富山空港（全日空）

羽田着 13:00 羽田空港（ターミナル３） 昼:弁

羽田発 17:35 DL8 羽田空港（ターミナル３ デルタ航空）

日付変更（所要時間11時間05分） 夕：機 朝：機

ロサンゼルス着 11:40 ロサンゼルス国際空港 入国手続き　各自昼食 昼：自由食

ロサンゼルス発 16:30 DL2459 ロサンゼルス国際空港（デルタ航空）

ポートランド着 18:58 ポートランド国際空港　

20:00 専用バス ポートランド市内へ

20:30 夕食 夕：R１

【ポートランド泊】 21:45 ホテル着

３月10日(火) ポートランド 9:00 ライトレール ホテル発 朝：H１

9:40 企業見学（ポートランド観光協会）

11:15 表敬訪問（在ポートランド領事事務所）

12:30 昼食 昼：R１

14:00 専用バス 企業見学（ナイキ本社）

16:15 アルバータ・ストリート・ギャラリー

18:00 ホテル着

【ポートランド泊】 18:30 ポートランド日本人商工会意見交換会（ホテル内） 夕：R２

３月11日(水) ポートランド 8:00 専用バス ホテル発 朝：H２

9:00 ボンネビルダム見学

10:30 マルトノマ滝見学

12:00 昼食 昼：R２

14:00 ポートランド美術館

18:00 夕食 夕：R３

【ポートランド泊】 19:30 ホテル着

３月12日(木) ポートランド 8:30 徒歩 ホテル発 朝：H３

9:00 ポートランド州立大学見学

11:45 昼食 昼：R３

セーラム 13:30 専用バス 表敬訪問（オレゴン州政府教育局）

ユージーン 16:00 オレゴン大学見学

18:00 夕食 夕：R４

【ユージーン泊】 19:30 ホテル着

３月13日(金) ユージーン 8:30 専用バス ホテル発 朝：H４

9:00 シェルドン高校訪問

授業参加（日本語授業や他の科目のクラス）

昼食（11:45～12:25） 昼：弁

自己紹介、富山の紹介プレゼンテーション、交流会

ホームステイ引き合わせ式

【ホスト家庭泊】 ホームステイ先へ移動して夕食 夕：S1

３月14日(土) ユージーン ホームステイ先で1日 朝：S2

昼：S3

【ホスト家庭泊】 夕：S4

4

富山→（羽田経由）→アメリカ（オレゴン州・カリフォルニア州）→（羽田経由）→富山（12日間）

1

2

3

5

6



日数 月日 国・都市等 現地時間 交通機関 行動内容 食事

３月15日(日) ユージーン ホームステイ先で1日 朝：S5

昼：S6

【ホスト家庭泊】 18:00 ホストファミリーとの夕食会 夕：R5

３月16日(月) ユージーン 8:00 ホストファミリーと学校でお別れ 朝：S7

8:30 専用バス

ポートランド 11:00 本屋巡り（パウエルブックストアなど）

12:00 ライトレール 昼食 昼：R４

13:20 企業見学（トライメット）

15:30 パール街散策

16:30 ノブヒル散策

18:00 夕食 夕：R６

【ポートランド泊】 19:30 ホテル着

３月17日（火） 7:00 ライトレール ホテル発 朝：H５

ポートランド発 10:58 DL2975 ポートランド国際空港(デルタ航空)

ロサンゼルス着 13:23 ロサンゼルス国際空港

14:30 専用バス 昼食（バス内で） 昼：弁

16:00 企業見学（ヤクルト工場）

18:00 夕食 夕：R７

【ロサンゼルス泊】 19:30 ホテル着

３月18日（水） ロサンゼルス 8:00 徒歩 ホテル発 朝：H６

8:30 ディズニーランド・パーク　各自昼食 昼：自由食

17:45 ディズニーランド・パーク発

18:00 夕食 夕：R８

【ロサンゼルス泊】 20:00 ホテル着

３月19日(木) ロサンゼルス 7:00 専用バス ホテル発 朝：H７

7:50 ロサンゼルス国際空港　出国手続き

ロサンゼルス発 11:10 DL007 ロサンゼルス国際空港（デルタ航空）

【機内泊】 日付変更（所要時間10時間55分） 昼：機 夕：機

３月20日(金) 羽田着 15:05 羽田空港（ターミナル３） 入国手続き

夕食 夕：弁

羽田発 19:25 NH321 羽田空港（ターミナル２ 全日空）

富山着 20:25 富山空港

解散

＜食事について＞ 機：機内食　R:レストラン　H:ホテル　弁：弁当　S：ホームステイ先での食事

11

12

7

8

9

10


